LL.PP. 145/2000 e s.m.i. – 

capitolato generale dei lavori pubblici. 

Art. 2 - Importo e durata del contratto 

Il corrispettivo dovuto dal Comune per l’esecuzione dei lavori oggetto 

del presente contratto viene stabilito in omnicomprensivi 

Euro 388.524,59.= (euro trecentoottantottomilacinquecentoventi-

quattro/59)=, corrispondente ad un ribasso del 3%, compresi oneri per 

la sicurezza e costo della manodopera non soggetti a ribasso, al netto 

dell’IVA nella misura di legge.  

L'importo contrattuale, come determinato a seguito dell’offerta 

dell’appaltatore, rimane fisso ed invariabile.